
令和６年５月 29 日  

 各  位 

上越市立頸城中学校  

校  長  小池 克行  

生徒会長         

 

令和６年度 頸城中学校体育祭 日程変更について（お知らせ） 

 

 向夏の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より当校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、昨日から続く降雨によりグラウンド状況があまりよくないことから、体育祭

の順延も含め、生徒会リーダーや各軍のリーダーと協議を行いました。順延した 31 日

（金）の天候も現時点の予報ではあまりよくないことなどから、下記のとおり、30 日

（木）と 31 日（金）の２日間に分けて体育祭を実施することといたしました。 

急な変更となり大変申し訳ありませんが、ご理解いただきますよう、お願いいたし

ます。 

記 

１ 1 日目（30 日（木））について 

  会 場：頸城中学校グラウンド 

  日 程 

 

２ ２日目（31 日（金））について 

  会 場：頸城中学校体育館 

  日 程 

  ※２日間とも、競技時間については、多少前後する場合があります。ご了承ください。 

３ その他 

 ・ご不明な点等ございましたら、下記担当までお願いいたします。 

 ・30日（木）、31日（金）とも給食が提供されます。 

 

  8：45 会場準備・グラウンド整備 

  8：50 保護者応援席開場 

  10：00 開会式 

  10：40 ２学年全員リレー 

  11：00 １学年全員リレー 

  11：20 ３学年全員リレー 

11：45 軍対抗選抜リレー 

      昼食・休憩 

 13：15 応援合戦 

 13：30 選抜種目「借り物レース」 

 14：00 全校女子種目「米騒動」 

 14：30 全校よさこい 

       エール交換 

 14：55 後片付け 

 16：00 下校完了 

 （１～３限 授業） 

  11：15 保護者応援席開場（体育館ギャラリー） 

  11：30 全校男子種目「大玉小玉送り」 

  12：00 生徒会種目「大縄跳び」 

        昼食・休憩 

 13：45 閉会式 

 14：00 解団式 

 14：50 終学活終了 

     部活動・放課後活動可 

 16：45 下校完了 

＜担当＞ 

 頸城中学校 教頭 


